CJIY>KBEH I'/TACHUK HA OMIITUHA IOJIHEHW - BULETINI ZYRTAR I KOMUNES SE DOLLNENIT

Cnyx0eH rnacHuK Ha onwTuHa [lonHeHn
Buletini zyrtar i komunés s& Dollnenit

25.08. 2014 X- cmeTka/xhiro-llog.
Cnyx6eHMOT rmacHUK Ha onwTuHa [lonHeHn Bp./nr. 9, 300020000212077
u3neryBa no notpe6a FopwmHalviti 2014 OB/NT: 6021067000004
Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit del DonHenun/Dollnen Ten-Tel: 048/453-210
sipas nevojés

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 cTtaB 1 Touka 2 o 3akoHOT 3a nokanHa | Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér
camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7 | Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé”, nr. 5/02) dhe
op CraTyToT Ha onwTunHa JonHeHn (“Criyxx6eH rmacHuk Ha onwtuHa | neni 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
HonHeHn" 6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHavanHuk Ha onwTuHa | (“Buletini zyrtar i komunés sé& Dollnenit™ nr. 08/05, 04/09 dhe

[onHeHn ro goHece CnegHuoT: 02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété :
3 AKINDY 40K
3a noHuwTyBawe Ha Oanyka 3a NpoluMpyBawe U U3MEHU Ha KONKLUZE
pacnopenoT Ha cpeacTBa Ha ByyeToT Ha onwTrHa [lonHeHu 3a pér anulimin e vendimit pér zgjerimin dhe ndryshimin e
2014 roguHa shpérndarjes sé mjeteve té buxhetit té komunés sé Dollnenit
1. Ce npornacysa, Ognyka 3a noHuwTyBawe Ha Ognyka 3a pér vitin 2014
npoLupyBare 1 U3MEHW Ha pacrnopefoT Ha CpeacTBa Ha 1. Shpallet vendim pér anulimin e vendimit pér zgjerimin dhe

Byietor Ha onwTuHa [JonHeHnn 3a 2014 rognHa 6p.07- | ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té buxhetit t&é komunés sé
1272/2 poHeceHa of coBeTOT Ha onwTuHa donHeHn Ha | Dollnenit pér vitin 2014 me nr. 07-1272/2 i sjellur nga ana e

neH 15.08.2014 roguHa. Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé 15.08.2014.
2. 3aknyyokoT ke ce ob6jasn BO CnyxbeH rnacHuk Ha 2. Konkluza do té shpallet né Buletinin Zyrtar t& komunés sé
onwTmnHa [onHeHn. Dollnenit .
Bp.08-1331/1 pagoHavanHmk
25.08.2014 roguHa Bowe Munoweckn Nr. 08-1331/1 Prefekti
[onHeHn 25.08.2014 D-r Boshe Millosheski
Dollnen
OONYKA VENDIM
3a noHuwTyBawe Ha Oanykarta 3a npolwMpyBake U U3MEHU Ha pér anulimin e vendimit pér zgjerimin dhe ndryshimin e
pacnopeaoT Ha cpeAcTBaTa Ha 6yyeToT 3a 2014 rogmHa shpérndarjes sé mjeteve té buxhetit té komunés sé Dollnenit
Ynen 1 pér vitin 2014
Co oBaa Opnyka ce Bpwu noHUwTyBakwe Ha Opnykata 3a Neni 1
NpoLUMpyBake U M3MEHWN Ha pacnopenoT Ha cpeacTsa Ha byuyertor Me kété vendim béhet anulimi i vendimit pér zgjerimin
3a 2014 rognHa poHeceHa Ha 30.06.2014 roguHa 6poj 07-1050/2. dhe ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té buxhetit té
Ynen 2 komunés sé Dollnenit pér vitin 2014 i sjellur mé 30.06.2014.
OBaa ognyka ke ce objaBu Bo Cn. rmacHvK Ha onwTuHa JonHeHu. Neni 2
Oppenbute Ha oBaa Opanyka ke ce npumeHyBaaTt of geHoT aH | Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes né gazetén zyrtare té
ob6jaByBareTo BO Cnyx6eH rmacHuk Ha onwtuHa JonHeHu. komunés sé Dollnenit pér vitin 2014.
Kryetari i komunés
MpeTtcepaten Ha CoBeToT Ha sé Dollnenit
OnwTunHa [JonHeHn Husein Hasanoviq

XycenH XacaHoBUk
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 og 3aKkoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 craB
1 Touka 7 op CratytoT Ha onwTuHa [donHeHu (“Cnyx6eH rmacHuk
Ha onwTuHa [donHeHun* 6p.8/05, 04/09 n 02/10 MNpagoHavanHuk Ha
onwTtuHa [lonHeHn ro JoHece creaHuoT:

3 AKNY 4 0K
3a nsmeHa Ha pacnopefoT Ha cpeacTBaTa Ha ByyeToT Ha
onwTnHa JlonHeHun 3a 2014 roguHa
1. Ce npornacyBa, Ognyka 3a nMaMeHa Ha pacnopegoT Ha

cpeactBaTta Ha byuyeTtor Ha onwTuHa OonHenn 3a 2014

roguHa 6p.07-1272/3 poHeceHa o COBETOT Ha OMNLWITMHA

[onHeHn Ha geH 15.08.2014 roguHa.

2. 3aknyyokoT ke ce objaBu Bo CnyxbeH rnacHuk Ha
onwTnHa JonHeHw.

Bp.08-1331/2 papoHavanHuk
25.08.2014 roguHa Bolue Munowuecku
[onHeHn

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé”, nr. 5/02) dhe
nenit 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini Zyrtar i komunés sé Dollnenit™, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété:

KONKLUZE

pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té buxhetit té

komunés sé Dollnenit pér vitin 2014

1. Shpallet vendimi pér ndryshimin e shpérndarjes sé

mjeteve té buxhetit té komunés sé Dollnenit pér vitin 2014
me nr. 07-1272/3 e sjellur nga ana e Késhillit t¢ komunés sé

Dollnenit mé datén 15.08.2014.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin Zyrtar t&¢ komunés

sé Dollnenit .
Nr. 08-1331/2 Prefekti
25.08.2014 Boshe Millosheski

Dollnen

Bp3 ocHoBa Ha uieH 36 ctaB 1 Toyka 2 01 3aKOHOT 3a JIOKAJHA
camoynpasa (Cn.Becauk Ha PM 6p.5/2002), a Bo Bpcka co wieH 34 o
3akonoT 3a bynerure (Ci.Becuuk Ha Pm 6p.64/2005, 2008)

O 1 J VY K A
3a m3MeHa Ha pacmopeIoT Ha cpeacTBaTa Ha Byyeror Ha omTHHA
Joanenu 3a 2014 roquna
Yaen 1

Co oBaa oTyka ce BpIIHM IPONIMPYBame W H3MEHa Ha paclopenoT Ha
cpezacra Bo byneror Ha onmruHa JlonHenu 3a 2014 roxuHa Ha CleIHUOT
HAYUH:

IIporpama 1 Ha3HMB Ha MOTIPOrpamMaTa
ITocTaBka M OIUC Ha IOCTaBKaTa

Byner CamoduH. Jlotarn Jlonanmu Kpenntn
D00 'PAJJOHAYAJIHUK
427110 IIpuBpemenu BpaboOTyBama
80,000 0 0 0 0
426990 [/Ipyru onepaTuBHU pacxoau
- 80,000 0 0 0 0

F10 YPBAHUCTUYKO ITJIAHVPABE

482910 ITonrorByBame MPOSKTH BKIYyYyBajKH AU3AjH HA IPYTH
1,000,000 O 0 0 0
GDO0 ITPOEKTU 3A EHEPIT'ETCKA E®OUKACHOCT

481230 PekoHCTpyKIHja HA IEIOBHH 00jeKTH

-70,000 0 0 0 0

JGO U3I'PAZIBA HA CUCTEMOT 3A BOJJOCHABIYBAIE
482720 Usrpanba Ha KamanuTeTH 3a BOJOCHA0IyBambe
-1,000,000 0 0 0 0

K40 KYJITYPHU MAHUDECTALIMIK Y TBOPELLITBO
426990 [Ipyru onepaTUBHH pacXoau

70,000 0 0 0 0
N10 OCHOBHO OBPA30OBAHUE

425760 IlpeBo3HN yciryru Bo 00pa30BaHUETO

0 0 -60,000 0 0

426990 [/Ipyru onepaTUBHU pacxoau

0 0 60,000 0 0

423710 CpenctBa 3a 0Jp)KyBambe Ha XUTHEHATa

-20,000 0 0 0 0

427110 IlpuBpeMeHn BpabOTyBama

62,000 0 0 0 0

425250 OcurypyBame Ha HEJBHKHOCTH U IIpaBa

-14,000 0 0 0 0

426990 [/Ipyru onepaTUBHU pacxoau

-28,000 0 0 0 0
Ynen 2

OjutykaTa BiieryBa BO CHJIa OJf JICHOT Ha o0jaByBamero Bo CiyxGeH
rnacHuK Ha OmmtuHa J{OMHEHH M CTaHyBa COCTaBeH jAen Ha byperor Ha
omrrHarta 3a 2014 roauHa.

MpeTtcepaten Ha CoBeToT Ha
OnwTuHa JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér
Vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 5/2002) e né
lidhje me nenin 34 nga Ligji pér Buxhetin (“Gazeta zyrtare e RM-

s€”, nr. 64/2008) sillet ky:
VENDI M

pér ndryshimin e shpérndarjes sé mjeteve té buxhetit té
komunés sé Dollnenit pér vitin 2014

Neni 1

Me kété vendim béhet zgjerimi dhe ndryshimi i shpérndarjes
sé mjeteve né buxhetin e komunés sé Dollnenit pér vitin 2014 né

ményrén vijuese:

Programi dhe emérimi i nénprogramit

Nénparagrafi dhe pérshkrimi i nénparagrafit
Buxheti  Vetéfinancim Dotacione Donacione  Kredi

D00 PREFEKTI
427110 punésime té pérkohshme

80.000 0 0
426990 harxhime tjera operative
-80.000 0 0

F10 PLANIFIKIM URBANISTIK

0

0

0

0

482910 Pérgatitja e projekteve duke pérfshiré dizajnimin e

tjeréve

1.000.000 0 0 0 0

GDO PROJEKTE PER EFIKASITET ENERGJETIK

481230 rikonstruimi i objekteve afariste

-70.000 0 0 0 0

JGO NDERTIMI | SISTEMIT TE UJESJELLESIT

482720 Ndértimi i kapaciteteve pér ujésjelljellés

1.000.000 0 0 0

K40 MANIFESTIME KULTURORE DHE KRIJIMTARI

426990 harxhime tjera operative

70.000 0 0 0 0

N10 ARSIMI FILLOR

425760 shérbime transporti né arsim

0 0 -60.000 0 0

426990 harxhime tjera operative

0 0 60.000 0 0

423710 mjete pér mirémbajtjen e higjienés

-20.000 0 0 0 0

427110 punésime té pérkohshme

62.000 0 0 0 0

425250 sigurimi i patundshmérive dhe té drejtave

-14.000 0 0 0 0

426990 harxhime tjera operative

-28.000 0 0 0
Neni 2

Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit dhe béhet pjesé pérbérése e Buxhetit té&

komunés sé Dollnenit pér vitin 2014.

Kryetari i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) v uneH 52 ctaB
1 Touka 7 op CratytoT Ha onwTuHa [donHeHu (“Cnyx6eH rmacHuk
Ha onwTuHa [donHeHun* 6p.8/05, 04/09 n 02/10 MNpagoHavanHuk Ha
onwTunHa [lonHeHu ro AoHece CreaHWoT:

3 AKNY 4 0K
3a KBapTaneH nsBeluTaj 3a usspiuyBame Ha ByletoT 3a
onwTuHa [JJonHeHn 3a U3BLWITAjHUOT Nepuog (KyMynaTuBHO) 3a
kBapTan og 01.01.2014 roguHa po 06.30.2014 roguHa
1. Ce npornacysa, Opnyka 3a KeaprtaneH wusBelTaj 3a
n3spwyBarwe Ha byuyetor 3a onwTtuHa [onHeHn 3a

M3BELWTajHMOT nepuop (KyMynatuBHO) 3a KsapTan of

01.01.2014 roguHa go 06.30.2014 rognHa 6p.07-1272/4

[oHeceHa of COBETOT Ha onwTuvHa [donHeHW Ha AeH

15.08.2014 roguHa.

2. 3aknyyokoT ke ce ob6jaBu Bo CnyxbeH rnacHuk Ha
onwTtuHa [JonHeHw.

Bp.08-1331/3 pagoHavanHuk
25.08.2014 roguHa Bowe Munowecku
[onHeHn

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&”, nr. 5/02) dhe
neni 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit™ nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété :

KONKLUZE

pér raport kuartal pér pérmbarimin e buxhetit t& komunés sé

Dollnenit pér periudhén raportuese (kumulative) pér

kuartalin nga 01.01.2014 deri né 06.30.2014

1. Shpallet vendim pér raport kuartal pér pérmbarimin e
buxhetit t& komunés sé& Dollnenit pér periudhén raportuese
(kumulative) pér kuartalin nga 01.01.2014 deri né 06.30.2014 me
nr. 07-1272/4 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit
mé 15.08.2014.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin Zyrtar t& komunés sé
Dollnenit .

Nr. 08-1331/3 Prefekti
25.08.2014 D-r Boshe Millosheski
Dollnen

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o4 3aKOHOT 3a foKarnHa
camoynpaga (“Cn.secHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 ctaB 1 Touka 7
op CtatyToT Ha onwTuHa JonHeru (“Criy>x6eH rnacHuK Ha onwTrHa
HonHeHn" 6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHayanHWMK Ha OMWTUHA
[onHeHn ro goHece CnegHUoT:

3 AK NI Y Y O K
3a usmeHun u gononHyBawa Ha Oanykarta 3a opraHu3aumjara,
AeNOoKPpyrotT U HAYUHOT Ha U3BpllyBak€ Ha 3agavYuTe Ha ONWTUHCKaTa
agMUHUCTpaumja Ha onwTMHa [lonHeHu - JlonHeHn
1.Ce npornacysa, Ognyka 3a usmeHun n gononHyeawa Ha Ognykara
3a opraHmsaumjata AenoKpyroT M HauvHOT Ha W3BpLUYBawe Ha
33Jaunte Ha ONWTWHCKaTa agMuvHUCTpaumja Ha onwTuHa

OonHenn — [JonHeHn 6p.07-1272/5 poHeceHa of COBETOT Ha

onwTuHa [onHeHn Ha aeH 15.08.2014 roguHa.
2.3akny4okoT ke ce o6jaBun BO CnyxOGeH rnacHuk Ha onwTuHa

[onHeHun.

Bp.08-1331/4 papoHavanHuk
25.08.2014 roguHa Bole Munowiecku
LonHeHn

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&”, nr. 5/02) dhe
neni 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit™, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété :

KONKLUZE
pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér organizimin,
fushéveprimin dhe ményrén e realizimit té detyrave té
administratés komunale né komunén e Dollnenit —Dollnen
1. Shpallet vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit
pér organizimin, fushéveprimin dhe ményrén e realizimit té
detyrave té administratés komunale né komunén e Dollnenit —
Dollnen me nr. 07-1272/5 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés
sé Dollnenit mé 15.08.2014.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin Zyrtar t& komunés sé
Dollnenit .

Nr. 08-1331/4 Prefekti
25.08.2014 D-r Boshe Millosheski
Dollnen

Bp3 ocHoBa Ha uneH 57 ctaB 4 op 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpasa (,,Cn. BecHuk Ha PM,, 6p.5/2002), n uneH 70 cTtaB 1
anuHeja 3 og CratytoT Ha onwTuHa [onHeHu (Cn.rmacHuk Ha
onwTtuHa [onHeHn 6p.08/05), CoseTtoT Ha OnwTtuHa [donHeHu -
[onHeHV Ha cBojaTa gBaeceT M NpBa cefHuUa odpXaHa Ha OeH
15.08.2014 r. doHece:

oo nyxkK A
3a M3MeHU 1 fononHyBawa Ha OpnykaTa 3a opraHu3auujaTa,
AEeJIOKPYyroT n HAYMHOT Ha U3BpLUyBabe HA 3agavYMTe Ha ONWTUHCKaTa
agMuHUcTpauumja Ha OnwTuHa flonHeHwu - [lonHeHn
YneH 1

Bo uneH 6 ctaB (1) og OpnykaTta 3a opraHusauujata, AEnoKpyroT U
Ha4YMHOT Ha M3BpLIYBawe Ha 3agadnTe Ha OnwTUHCKaTa a,D,MVIHMCTpaLWIja Ha
onwTuHa [lonHeHn — [lonHeHn 6poj 07-150/8 oa 27.01.2014 roauHa, anvHeja
1 ce 6puwn.

YneH 2
Bo uneH 6 ctaB (1) npen anvHeja 2 ce aogasaat 2 (age)
HOBU anvHen Kou rnacaar:
1. OppeneHne 3a HOpPMaTMBHO — MpPaBHU WU OMLUTH
pabotu;
2. OppeneHue 3a jaBHU [E€jHOCTH.

Bo uneH 6, ce BpwM M3MeHyBawe Ha pegocnedoT Ha anvHewTe U Toa:
anuHejaTta co 6poj 2 cTaHyBa anuHeja co 6poj 3, anvHeja co 6poj 3 cTaHyBa
anvHeja co 6poj 4, anvHeja co 6poj 4 ctaHyBa anvHeja co 6poj 5, anvHeja co

Né bazé té nenit 57, paragrafi 4 nga Ligji pér Vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé&”, nr. 5/2002) dhe nenit 70,
paragrafi 1, alineja 3 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini
zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé
Dollnenit né seancén e tij té njézetenjé e mbajtur mé 15.08.2014
e solli kété:

VENDIM
pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér organizimin,
fushéveprimin dhe ményrén e realizimit té detyrave té
administratés komunale né komunén e Dollnenit —Dollnen
Neni 1
Né nenin 6, paragrafi 1 nga Vendimi pér organizimin,
fushéveprimin dhe ményrén e realizimit té detyrave té
administratés komunale né komunén e Dollnenit —Dollnen me nr.
07-150/8 nga 27.01.2014 shlyhet alineja 1.
Neni 2
Né& nenin 6, paragrafi 1 para alinesé 2 shtohen dy alineja si
vijojné:
1. Departamenti pér ¢éshtje té pérgjithshme dhe
juridiko-normative.
2. Departamenti pér veprimtari publike.

Né nenin 6, paragrafi 1 béhet ndryshimi i radhitjes sé alineve
edhe até: alineja me numér 2 béhet aline me nr 3, alineja me nr.
3 béhet aline me nr. 4, alineja me nr. 4 béhet aline me nr. 5,
alineja me nr. 5 béhet aline me nr. 6, alineja me nr. 6 béhet aline
me nr. 7, alineja me nr. 7 béhet aline me nr. 8, alineja me nr. 8
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6poj 5 craHyBa anuHeja co 6poj 6, anuHeja co 6poj 6 cTaHyBa anuHeja co
6poj 7, anuHeja co 6poj 7 ctaHyBa anuHeja co 6poj 8 u anuHeja co 6poj 8
cTaHyBa anuHeja co 6poj 9.

YneH 3
UneH 7 ce 6puwm, a ce gogasaat 2 (OBa) HOBW uneHa,

nocrne 4neHot 6 n Toa: ,MneH 7,

OppeneHue 3a HOPMaTUBHO-MPaBHU U oNWTU paboTu

' n3epLlysa paboTuTe WTO Ce ogHecyBaarT Ha:

criefere v NpoyyyBake Ha 3aKOHUTE W ApyruTe nponucu of obnacrta Ha
riokanHaTa camoynpasa U HMBHaTa NpUMMeHa BO OMLUTMHAaTa U U3roTByBaHe
MUCIeHe No UCTUTE;

V3roTByBatb€ Ha OMLWITK U NOeAMHEYHU aKkTu of HagnexHocT Ha CoBeToT
Ha onwTuHata u [pagoHayanHWKOT oA HadnexHaTa obnacT cormacHo
3AKOH;

npuem 1 3aBepka Ha AeNOBOAHUTE KHUMW, pacrnonarakwe co AOKyMeTuTe Ha
onwITMHATa U YyBake Ce A0 HWBHO YHULLTYBake, OAHOCHO NpefaBake BO
OpxaBHWoT apxvB Ha Peny6nvka MakenoHuja;

CTpy4YHa MOMOLL BO NMOArOTBYBaHETO W peanuavpaweTo Ha CefHuUuuTe Ha
CoBeToT 1 paboTHuTe Tena Ha CoBeToT;
W3roTBYBatETO  3aKMyvyoLu, MUCMNEHa, UW3BewTan
maTepujanu 3a CoeToT 1 paboTHuTe Tena Ha CoBeToT;
obnukyBare 1 NoAroToBKa Ha akTUTe 3a npornacyBake 1 0bjaByBatbe;
N3roTByBake Ha MHOPMaLMK’ aHanu3un 1 Apyrv matepujanu 3a coctojoute
BO NpaBHWUTE PaBOTY LITO Ce BPLLAT BO ONLITUHATAA

3acTanyBarbe Ha OnwTWHaTa Mpea CyAoBWTe W Npen ApyruTe HaanexHu
opraHu U UHCTUTYLMMA

crnegewe Ha nponucute o obnacrta Ha KaHLenapuckoTo M apXuBCKOTO
paboTereA

BOfIeH-€ Ha KHUra 3a apXMBCK 3HALM 1 KHUMW 33 apXvBCKa eBuaeHLnjaA
NepuoanyHO apxuBupame Ha OMlTWHCKaTa [JOKyMeHTauuja cnopej
3aKOHCKMOT POK 3a HEj3NHO YyBat-e BO apXvBaTa Ha OnlITUHATaA

npuem 1 3aBefyBare BO [ENIOBHUTE KHUMM AOKYMEHTUTE Ha OrTMHaTa 1
YyBah-e Ce A0 HMBHOTO YHULLTYyBa-€ OAHOCHO NpefaBake Ha [ipxaBHUOT
apxus Ha Peny6nuka MakenoHnjaA

v apyrv  BuOoBwu

npeanarate W peanusvpare Ha cTpaTervja 3a BoBedyBahe
MH(OPMaLMCKN CUCTEM BO OMNWTUHATAA
paboTn Ha npeBeayBake W nektopupawe U o6esbendyBarbe

yCTeH NUCMEeH M CUMYNTaH NpeBof 3a notpebute Ha pagoHavanHMKOT Ha
OMLITUHATA U ONLITUHCKATa aAMUHUCTPALIMjaA

BplUete Ha paboTn op obnacta Ha UMBMNHA 3awTuTa "BO obnacrta Ha
3aWTUTa U cnacyBake Ha rparaHuTe U MatepujanHuTe gobpa of BoeHuTe
pasypHyBaka W enemMeHTapHu Henoroau M Opyru Hecpekn u of
nocneauuMTe NPeansBUKann o HUB A

CrnefeHeTo 1 corneayBakeTo Ha noTpebute of HabaBku BO ONLITMHATA;
M3roTByBak-e Ha rofAuLLIEH NnaH 3a jaBHu HabaBku 1 HeroBa peanusauuja;
CTpy4Ha M TexHuyka nomow Ha KomucujaTta 3a jaBHU HabGaBkM BoAewe Ha
eBuaeHUMja U JOKYMEHTaLMja BO Bpcka CO jaBHUTE HabaBku

MHODPMMpPake Ha KOPUCHULIMTE Ha YCryruTe 3a MonecHo ocTBapyBake Ha
HVBHWTE NpaBa;

paboTh 3a BO3HWOT Napk W Apyrn TexHW4kn paboTn (oapxKysBare Ha
XWUrMeHa u Joctasa Ha nowuta);

neyaTtere 1 hOTOKONMpakre Ha MaTepujaninA

NoNpaBK 1 OfPXyBak-e Ha AeNoBHUTe 0BjeKTN Ha onWwTuHaTaA

Kypupcku paboTu;

W apyrm pabotu wTo ke My 6ugat cTaBeHW BO HaANEXHOCT COrfacHo
3aKOHWTE U Apyr1Te nponucu

LHdneH 7-a,

OpfdeneHWeTo 3a jaBHM [ejHOCTM T'M  U3BpLUYBa

paboTuTe Kou ce ogHecyBaarT Ha:

Cnepewe Ha coctojbata Bo obnacTute Ha ob6pa3oBaHWETO
(MpedLLKONCKO, OCHOBHO W CpeAHOTO), KynTypaTta, ChopToT W
pekpeauujaTa, couMjanHaTa 3aluTa U 3awTuTata Ha deua u
3apacTBeHaTa 3allTuTa BO PAMKUTE Ha 3aKOHCKUTE HaAMeXHOCTH;
criefewe Ha nNponucuTe Of HaAMEeXHOCT Ha  JliokanHata
camMoynpaBa v JaBa MUCIEHE 0f OBUE 06nacTu;

npeanarakwe Ha MEPKM M aKTMBHOCTM LWTO Tpeba nokanHaTta
BNnacT fa rm npeeB3eMe BO obnactute Ha ob6pa3oBaHWeTo
(MpedLUKOnCcKO, OCHOBHO M CPeaHOTO), KynTypaTta, ChopToT w
pekpeauujaTa, couMjanHaTa 3almTa U 3awTuTata Ha deua u
3apacTBeHaTa 3alTuTa BO paMKUTE Ha 3aKOHCKUTE HafNeXHOCTU;
koopauHUpake Ha paboTuTe nomery fokanHata camoynpasa U
NpMMapHOTO 34paBCTBO, obpa3zoBaHueTo, KynTypaTta,
coumjanHaTta 3alwTuTa v Apyrute jaBHU OEejHOCTU NpeaBUAEHO CO
3aKoHOT 3a flokanHaTa caMmoyrpasa;

n apymm paboTu WTo ke My GmaaT cTaBeHW BO HafneXHocCT a ce

béhet aline me nr. 9.

Neni 3
Neni 7 shlyhet, ndérsa shtohen dy nene té rinj pas
nenit 6 edhe até Neni 7

— Departamenti pér ¢éshtje té pérgjithshme dhe juridiko-
normative i kryen detyrat qé kané té béjné me:

- Ndjekjen dhe studimin e ligjeve dhe akteve tjera nga sfera e
vetégeverisjes lokale dhe zbatimin e tyre si dhe pérgatitien e
mendimeve ndaj té njéjtave;

- Pérgatitien e akteve té vecanta dhe té pérgjithshme nén
kompetencén e Késhillit t¢ komunés dhe prefekti nga sfera
kompetente né pérputhje me ligin;

- Pranimi dhe verifikimi i librave protokollare, disponimin me
dokumentet e komunés dhe rruajtjen deri né asgjésimin e
tyre, respektivisht dorézimin deri te Arkivi Shtetéror i
Republikés sé Magedonisé;

- Ndihmé profesionale né pérgatitten dhe realizimin e
seancave té Késhillit dhe organeve té punés sé Késhillit,

- Pérgatiten e konkluzave, mendimeve, raporteve dhe llojeve
tiera té materialeve pér gjendjet né c¢éshtjet juridike gé
béhen né komuné;

- Pérfagésimin e komunés para gjykatave dhe para organeve
dhe institucioneve tjera kompetente;

- Ndjekja e rregullave nga sfera e punés arkivore dhe né zyré;

- Mbajtjen e librit pér shenja arkivore dhe libra pér evidencé
arkivore;

- Arkivim periodik i dokumentacionit komunal sipas afatit ligjor
pér ruajtjen e tij né arkivin e komunés;

- Pranimin dhe regjistrimin né librat e protokollit dokumentet e
komunés dhe ruajtien deri né asgjésimin e tyre,
respektivisht deri né dorézimin e tyre né Arkivin Shtetéror té
Republikés sé Magedonisé;

- Propozimi dhe realizimi i strategjisé pér futjen e sistemit
informativ né komuné;

- Céshtje pér pérkthim dhe lektorim dhe sigurimin e pérkthimit
gojor, té shkruara, simultan pér nevojat e prefektit té
komunés dhe administratés komunale;

- Kryerjen e punéve nga sfera e mbrojtjes civile (né sferén e
mbrojties dhe shpétimit té qytetaréve dhe té mirave
materiale nga rrénimet luftarake dhe fatkeqésive elementare
dhe fatkegésive tjera dhe nga pasojat e shkaktuara nga
ata);

- Ndjekje dhe shqgyrtimi nevojave pér furnizime né komuné;

- Pérgatitien e planit vjetor pér furnizime publike dhe
realizimin e tij;

- Ndihmé profesionale dhe teknike Komisionit pér furnizime
publike dhe mbajtjen e evidencés dhe dokumentacionit né
lidhje me furnizimet publike;

- Informimin e shfrytézuesve té shérbimeve pér realizimin mé
té lehté té té drejtave té tyre;

- Céshtje pér parkun e automjeteve dhe ¢éshtje tjera teknike
(mirémbaijtjen e higjienés dhe dorézimin e postés);

- Céshtje ndérlidhése;

- Dhe ¢éshtje tiera qé do t'i jepet nén kompetencé né pajtim
me ligjet dhe aktet tjera.

Neni 7-a
Departamenti pér veprimtari publike i kryen detyrat gé kané
té béjné me:

# Ndjekjen e gjendjes né sferat e arsimit (parashkollor, fillor
dhe té mesém), kulturés, sportit dhe rekreacionit, mbrojtjen
sociale, té fémijéve dhe mbrojtien shéndetésore né kuadér
té kornizave ligjore;

- Ndjekja e rregulloreve nén kompetencén e vetégeverisjes
komunale dhe jep mendime nga kéto sfera;

# Propozimi i masave dhe aktiviteteve gé pushteti lokal duhet
ti merr né sferat e arsimit (parashkollor, fillor dhe té
mesém), kulturés, sportit dhe rekreacionit, mbrojtjen sociale,
té fémijéve dhe mbrojtien shéndetésore né kuadér té
kornizave ligjore;

- Koordinimi i punéve ndérmjet vetégeverisjes lokale dhe
shéndetésisé primare, arsimit, kulturés, mbrojties sociale
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BO COrMacHOCT CO 3aKOHUTe 1 apyrnte nponmcu.

YneH 4

Osaa Opnyka BrieryBa Bo cuiia OCMWOT AeH o4 AEHOT Ha
ob6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rmacHuK Ha onwTuHa [onHeHn -
[onHeHn*, a ke ce npumeHyBa no gobveHaTta coOrnacHocT of

AreHuwjaTta 3a agMuHUCTpauuja.
Mpetcepaten Ha CoBeTOT Ha
OnwTunHa JonHeHn
XycenH XacaHoBUK

dhe veprimtarive tjera publike té parapara me Ligjin pér
Vetégeverisje Lokale,
- Dhe ¢éshtje tjera qé do t'i jepet nén kompetencé né pajtim
me ligjet dhe aktet tjera.
Neni 4
Ky vendim hyn né fugi ditén e teté nga dita e shpalljes
né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit dhe do té zbatohet
pas pélgimit t& marrur nga Agjensioni pér Administraté:
Kryetari i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn.BecHuk Ha PM* 6p.5/02) n uneH 52 craB
1 Touka 7 op CrartyTtoT Ha onwTuHa [donHeHu (“CnyxbeH rmacHuk
Ha onwTuHa [donHeHun* 6p.8/05, 04/09 n 02/10 MNpagoHavanHuk Ha
onwTnHa [onHeHn ro JOHece CregHuoT:

3 AKNDY Y O K
3a TpaeH oTnNUC Ha KamaTu No OCHOB JaHOK Ha UMOT
1. Ce npornacyea, Ognyka 3a TpaeH OTNMC Ha kamaTu no

OCHOB [aHOK Ha uMOT 6p.07-1272/6 poHeceHa of

coBeTOoT Ha onwTuHa [onHeHn Ha pgeH 15.08.2014

roguHa.

2. 3aknyyokoT ke ce objasn BO CnyxbeH rnacHuk Ha
onwTuHa [JonHeHw.

Bp.08-1331/5 papoHavanHuk
25.08.2014 roguHa Bowwe Munowecku
[onHeHn

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&”, nr. 5/02) dhe
neni 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit™, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété :
KONKLUZE
pér shlyerje té pérhershme té kamatave né bazeé té tatimit té
pronés

1. Shpallet vendim pér shlyerje té pérhershme té kamatave
né bazé té tatimit té& pronés me nr. 07-1272/6 i sjellur nga ana e
Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé 15.08.2014.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin Zyrtar t& komunés sé
Dollnenit .

Nr. 08-1331/5 Prefekti
25.08.2014 D-r Boshe Millosheski
Dollnen

Bp3 ocHoB aHa uneH 85 u 85-a, og 3akoHOT 3a gaHouu Ha wumot (,Cn.
BecHWUK Ha PM* 6p. 61/04, 92/07, 102/08, 11/12, 84/12 n 188/3) a cornacHo
3aKoHOT 3a OTNWLWYBake Ha kamaTaTta 3a JocrneaHn O0GBPCKU MO OCHOB Ha
[aHoun Ha npuaoHecK 3a 3aJ0SKUTENHO couujanHo ocurypysawe (,Cn.
BecHWK Ha PM 6p. 159/08) n uneH 28 ctaB 1 Touka 43 u 44 op CratyToT Ha
onwTtuHa [onHeHn (CJ1. rnacHuk Ha onwTuHa [onHewn 6p. 08/05),
papoHavanHuk Ha onwTtuHa [lonHeHn My npeanara Ha CoBeToT Ha onwTUHa
[lonHeHn aa ja AoHece crnefHaTa:

oaonNYKA
3a TpaeH oTNUC Ha KamaTu MO OCHOB AaHOK Ha UMOT
Ynen 1

Ce BpLWM TpaeH OTNUC Ha KamMaTu NpecMeTaHa of CTpaHa Ha YnpasaTa 3a
jaBHM Npuxoau, 3a HeHaBpeMeHo nnaTeHu noGapyBaka Ha [AaHOYHUTE
06Bp3HMLM Ha onwTHa JonHeH, No ocHOB Ha [JaHoK Ha MMOT 3a nepuoaoT
on 2000 roguHa ( Koja He e HannaTeHa A0 [OeHOT Ha [OHeCyBaeTo Ha
Opnykara).

Ynen 2

OpnykaTa Brerysa BO cuna o [AeHOT Ha objaByBaweTo Bo ,CnyxGeH

rmacHWK Ha onwTuHa [onHeHn, a ke ce npuMMeHyBa CO [EHOT Ha
objaByBameTO.

Mpetcepaten Ha CoBeTOT Ha

OnwTuHa JonHeHn

XyceunH XacaHOBMK

Né bazé té nenit 85 dhe 85-a nga Ligji pér Tatime Prone(“Gazeta
Zyrtare e RM-s&”, nr. 61/04, 92/07, 102/08, 11/12, 84/12 n 188/3)
dhe né pajtim me Ligjin pér obligime té arritura né bazé té
tatimeve té té ardhurave pér sigurim obligues social (“Gazeta
Zyrtare e RM-s&”, nr. 159/08) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 43
dhe 44 nga Statutit i komunés sé Dollnenit “Buletini zyrtar i
komunés sé Dollnenit™ nr. 08/05)

Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété :

VENDIM
pér shlyerje té pérhershme té kamatave né bazé té tatimit té
pronés

Neni
Béhet shlyerje e pérhershme nga ana e Drejtorisé pér té Ardhura
Publike pér kérkesa jo té paguara jo né kohé té tatimpaguesve
té komunés sé Dollnenit né bazé té tatimit t&é pronés pér
periudhén e viti 2000 (i cili nuk éshté i paguar deri né ditén e
sjelljes sé Vendimit).

Neni 2
Vendimi hyn né fugi nga dita e shpalljes né Buletinin zyrtar té
komunés sé Dollnenit dhe do té zbatohet me ditén e shpalljes.

Kryetari i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 cTtaB 1 Toyka 2 o 3aKOHOT 3a NokarnHa
camoynpaga (“Cn. BecHuk Ha PM" 6p.5/02) u uneH 52 ctaB 1 Touka
7 op CratytoT Ha onwTtuHa [onHeHn (‘Cnyx6eH rnacHuk Ha
onwTunHa [onHeHn® 6p.8/05, 04/09 n 02/10 pagoHavanHuWk Ha
onwTrHa [JonHeHW ro foHece CreaHUoT:

3 AKnNDY 40K
3a chopmupame Ha koMGMHUpPaHa napanenka Bo MY -
OpeHoBUM
1. Ce npornacyea, Opnyka 3a ¢opmupare Ha
KOMOMHMpaHa napanenka Bo MY - [OpeHoBun 6p.07-
1272/7 poHeceHa oA COBETOT Ha onwTuHa [onHeHu Ha
AeH 15.08.2014 roguHa.

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&” nr. 5/02) dhe
neni 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit™, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété :

KONKLUZE
pér formimin e paraleles sé kombinuar né SHP -Drenovc
1. Shpallet vendim pér formimin e paraleles sé kombinuar
né SHP -Drenovc
me nr. 07-1272/7 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé
Dollnenit mé 15.08.2014.
2. Konkluza do té shpallet né Buletinin Zyrtar t& komunés
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2. 3aknyyokoT ke ce objaBu BO CnyxbeH rnacHuk Ha
onwTtnHa JonHeHw.

Bp.08-1331/5 papoHavanHuk
25.08.2014 roguHa Bolue Munoluecku
[onHeHn

sé Dollnenit .

Nr. 08-1331/6 Prefekti

25.08.2014 D-r Boshe Millosheski
Dollnen

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHeja 15 o 3akoHoT 3a
JlokanHa Camoynpaga (,Cnyx6eH rnacHuk Ha PM) a cornacHo unex
28 ctaB 1 anuHeja 43 op CratytoT Ha otnuwaH [onHeHu
(,CnyxbeH rmacHuk Ha onwTtuHa [donHeHn 6p.08/05%), CoBeTOT Ha
OBaeceT u npeaTa cegHuuarta ogpxaHa Ha geH 15.08.2014 roguHa
ja poHece cnegHaTta:
oagany«xKAaA
3a chopmuparse Ha KOMGMHMpaHa napanenka Bo MY-ApeHoBun
YUneH 1
Co 3ronemeHnOT 6poj Ha y4eHULM 1 yCrEeLHO CNPOBEeAyBake Ha
HacTaBaTa Ha ydeHuuute Bo [NogpayHoTo yymnuwte Bo [peHoBuM
Koe e BO coctaBoT Ha OVY ,llepe Towes* — [ynjayaHu, co
KoMOVHMpaHa egHa napanenka og 1 go 5 ogaeneHve co BKyneH
6poj Ha yyeHuum 17 (cegymHaeceT), NpeTcTaByBa TeLUKOTMja Npu
CnpoBeayBak€TO Ha HacTaBaTa Ha efdeH HacTaBHWK BO efHa
yunnHuua.
YrneH 2
Op HaBegenuTe npuuvHu Bo uneH 1 Ha OpnykaBa ce Gapa
pobusame Ha CornacHocT of cTpaHa Ha MwuHucTepcTBOTO 3a
obpasoBaHMe M Hayka fa opgobpu OTBOpawe Ha ywTe egHa
KOMOUHMpaHa napanenka co LWTO ke ce nogenu nocroeykata
naparnernka Bo ABe 3a koe e NoTpebHo hrHaHcupame of cTpaHa Ha
MuWHUCTEPCTBOTO 3a hMHaAHCUM 3a eOHO PabOTHO MECTO HACTaBHMUK.
YreH 3
OpnykaTta Brerysa BO cufa Co AEHOT Ha HE3NHOTO JOHECYBak-E,
ncrata ke 6ugm objaseHo BO CnyxbeH [MacHuKk Ha onwTuHa
HonHeHn.
MpeTtcepaten Ha CoBeToT Ha
OnwTuHa JonHeHn
XyceunH XacaHOBUK

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1, alineja 15 nga Ligji pér
Vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr. 5/2002) dhe
né pajtim me nenin 28, paragrafi 1, alineja 43 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05) Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén e tij té
njézetenjé e mbajtur mé 15.08.2014 e solli kété:

V ENDI M
pér formimin e paraleles sé kombinuar né SHP — Drenovc
Neni 1

Me zmadhimin e numrit t& nxénésve dhe zbatimin e
suksesshém té mésimit né shkollén periferike né Drenovc, e cila
éshté né pérbérje t&¢ SHF “Pere Toshev’ — Dupjagan, me njé
paralele t& kombinuar nga klasa e I-ré (paré) deri né té V
(pestén) me numér té pérgjithshém té nxénésve 17
(shtatémbédhjeté) paraqgitet véshtirési pér zhvillimin e mésimit me
njé arsimtar né njé klasé.

Neni 2

Nga shkaget e pérmendura té nenit 1 té kétij Vendimi kérkohet
marrja e pélgimit nga ana e Ministrisé pér Arsim dhe Shkencé gé
té lejojé hapjen edhe té njé paralele t¢ kombinuar me ¢ka do té
ndahet paralelja ekzistuese né dy, e cila éshté e nevojshme té
financohet nga ana e Ministrisé pér Financa me mjete pér njé
vend pune—arsimtar.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té

shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Kryetari i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpasa (“Cn. BecHuk Ha PM* 6p.5/02) v uneH 52 ctas
1 Touka 7 op CrartyTtoT Ha onwTuHa [donHeHu (“Cnyx6eH rmacHuk
Ha onwTuHa OonHeHn* 6p.8/05, 04/09 n 02/10 MpagoHayanHuk Ha
onwTvHa [JonHeHW ro AoHece CreAHUOT:

3 AKNDY 40K
3a ycBojyBawe Ha 6pojoT Ha napanenku 1 6pojoT Ha y4YeHMUn
Bo y4ye6HaTa 2014/15 roauHa Bo OY op onwTtuHa [lonHeHn
1. Ce npornacyBa, Opgnyka 3a ycornacyBatwe Ha OpojoT Ha
napanenku u 6pojoT Ha yyeHuuum Bo yyebHaTa 2014/15
rognHa Bo Oy o onwTunHa JonHeHn 6p.07-1272/8 poHeceHa
o[ COBETOT Ha onwTtunHa JonHeHu Ha aeH 15.08.2014 roguHa.
2. 3akny4okoT ke ce o06jaBu Bo CnyxbeH rmacHuK Ha OnwTuHa

OonHeHn.
Bp.08-1331/5 [pagoHavanHuk
25.08.2014 roguHa Bowwe Munowecku
[onHeHn

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga Ligji pér
Vetégeverisje Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-sé&”, nr. 5/02) dhe
neni 52, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i komunés sé Dollnenit
(“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit™, nr. 08/05, 04/09 dhe
02/10) Prefekti i komunés sé Dollnenit e solli kété :
KONKLUZE
pér miratimin e numrit té paraleleve dhe nxénésve né vitin
shkollor 2014/15 né SHF té komunés sé Dollnenit

1. Shpallet vendim pér miratimin e numrit té paraleleve dhe
nxénésve né vitin shkollor 2014/15 né SHF té komunés sé
Dollnenit me nr. 07-1272/8 i sjellur nga ana e Késhillit té
komunés sé Dollnenit mé 15.08.2014.

2. Konkluza do té shpallet né Buletinin Zyrtar t& komunés sé
Dollnenit .

Nr. 08-1331/7 Prefekti
25.08.2014 D-r Boshe Millosheski
Dollnen

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHeja 15 op 3akoHOT 3a
NokanHa CamoynpaBa (,CnyxbeH rmacuHuk Ha PM) a cornacHo
uneH 28 crtaB 1 anuHeja 43 op CrtatyToT Ha onwTtuaH [onHeHu
(,Cnyx6eH rnacHuk Ha onwTtuHa OonHeHn 6p.08/05%), CoBeTOT Ha
[BaeceT u npeaTta cegHvuarta ogpxxaHa Ha geH 15.08.2014 roguHa
ja poHece cnefHaTa:

oanyxkKA
3a ycBojyBate Ha 6pojoT Ha napanenku U 6pojoT Ha y4yeHULm
BO y4ye6HaTa 2014/15 roauHa Bo OY op onwTnHa [lonHeHn
Ynen 1

BpojoT Ha yyeHuUM BO efHa maparnekka cornacHo 3akoHOT 3a
OCHOBHO OOpasoBaHue usHecyBa 24 0o 34 yyeHuun, a Moxe Ada
6vge ¥ noman 6pojoT Ha yveHWuM co npeTxodHo JobueHa

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1, alineja 15 nga Ligji
pér Vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 5/2002)
dhe né pajtim me nenin 28, paragrafi 1, alineja 43 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e tij té
njézetenjé e mbajtur mé 15.08.2014 e solli kété:
VENDIM
pér miratimin e numrit té paraleleve dhe nxénésve né vitin
shkollor 2014/15 né SHF té komunés sé Dollnenit
Neni 1
Numri i nxénésve né njé paralele né pajtim me Ligjin pér Arsim
fillor éshté prej 24 deri né 34 nxénés, ndérsa mund té jeté edhe
mé i vogél numri i nxénésve me pélgim té marrur paraprak nga
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COrnacHocCT of cTpaHa Ha MuHucTepcTBOTO 3a 06pasoBaHue.
YneH 2
Bpojor Ha napanenkun Bo yyebHaTta 2014/15 rogmHa BO
OcHoBHuTe yumnuwTa e : QY ,lNeuo Oackanot” — JonHeHn = 15; QY
Jlepe Towes* — [dynjavaHn = 18; OY ,cmaun Kemanu® —
UpHunuwte = 20; OY ,fopuye Metpos* — Ponotoso = 15; OY
Mupue Aues“ — Jlaxann = 17; OY ,Bepa Uupusupn TpeHa“ —
HebpewTe = 28; n OY ,Jlupuja“ — XKutowe = 22.
YneHn 3
Bpojor Ha yyeHuum kou ce 3anuwanu Bo yyebHaTta 2014/15
rogmHa Bo OcHoBHWUTE yuunuwTa e : OY ,leuo [ackanot* —
HonHenn = 131 QY ,lMepe Towes* — flynjavanun = 233, OY ,Mcmaunn
Kemanu* — LipHnnuwTe = 356; OY ,[opue MeTpos” — PonoToso =
191; OY ,Mupue Aues“ — Jaxann = 282, QY ,Bepa Lmpusupu
TpeHa“ — [lebpewte = 302; u QY Jlmpuja“ — XKutowe = 284.

YUnen 4
Opnykata Brierysa BO cuna CO [EHOT Ha HE3WHOTO
[oHecyBake, ncrata ke 6uam objaBeHo Bo CnyxbeH macHuk Ha
onwTnHa JonHeHw.
MpeTtcenaten Ha CoBeTOT Ha
OnwTuHa JonHeHn
XyceunH XacaHoBMK

ana e Ministrisé pér Arsim.
Neni 2
Numri i paraleleve né vitin shkollor 2014/15 né shkollat fillore
éshté si vijon:
SHF “Peco Daskallot” — Dollnen = 15, SHF “Pero Toshev’ —
Dupjagan = 18, SHF “Ismail Qemali” — Cérnilishté = 20, SHF
“Gjorge Petrov” — Petrov = 15, SHF “Mirge Acev” — Llazhan = 17,
SHF “Vera Ciriviri - Trena” — Debresht = 28 dhe SHF “Liria” —
Zhitoshe = 22.
Neni 3
Numri i nxénésve, té cilat jané té regjistruar né vitin shkollor
2014/15 né shkollat fillore éshté: SHF “Peco Daskallot” — Dollnen
= 131, SHF “Pero Toshev’ — Dupjagan = 233, SHF “Ismail
Qemali” — Cérnilishté = 356, SHF “Gjorge Petrov” — Petrov = 191,
SHF “Mirgce Acev” — Llazhan = 282, SHF “Vera Ciriviri - Trena” —
Debresht = 302 dhe SHF “Liria” — Zhitoshe = 284.
Neni 4
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti
do té shpallet né Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.
Kryetari i komunés
sé Dollnenit
Husein Hasanoviq




